各 位

2023 年２月 27 日

株式会社 GRCS

代表取締役社長 佐々木 慈和

東証グロース：9250

株式会社 GRCS（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：佐々木 慈和、以下 当社）は、このたび香港

に支店を開設いたしましたので、お知らせいたします。

＜設立の目的＞

当社は、2022 年 11 月期よりフィナンシャルテクノロジーと称して、金融業界のフロント領域へのサー

ビス提供に注力してまいりました。2023 年１月に EOS Software Limited から金融テクノロジーソリュ

ーション事業の譲受が完了したことでチーム体制が整い、今般、香港支店を開設いたしました。

世界有数の金融センターとされる香港に拠点を構えることで、ワールドクラスの研究開発チームが資本

市場における先端テクノロジーの情報を収集し、更なるサービス強化を図ってまいります。

なお、当該支店開設に伴う、当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

※フィナンシャルテクノロジーの成長戦略については 2022 年 11 月期決算説明資料をご参照ください。

＜支店の概要＞

名  称 ： GRCS INC.

所 在 地 ： Unit 307 Tuspark Workhub 118 Wai Yip ST Kwun Tong KLN, Hong Kong

責 任 者 ： Tse Man Chun

開設時期 ： 2023 年１月

＜Tse Man Chun について＞

30 年以上にわたり、資本市場における先端テクノロジーの開発に従事。特に高度なパフォーマンスを要

求される取引マッチングシステム、マーケットアクセス、オーダールーティングシステム等の開発にお

いて常にトップエンジニアとして多くのプロジェクトを成功に導いた。Thomson Reuters では Head of

professional services として多くのプロジェクトを担当したほか、Cicada においては、DBAG（ドイツ

取引所）、EuroNext、SGX（シンガポール取引所）、 CFETS（中国為替取引システム）、等々で様々なシ

ステム開発に従事。その後、 Chi-X Global の Chief Technology Officer として同社（日本、オーストラ

リア、シンガポール）の取引プラットフォームの構築・運用を主導。

香港支店開設に関するお知らせ

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9250/tdnet/2222500/00.pdf

＜会社概要＞

会 社 名 ： 株式会社 GRCS

代 表 者 ： 代表取締役社長 佐々木 慈和

所 在 地 ： 東京都千代田区丸の内一丁目１番１号 パレスビル 5 階

設 立 ： 2005 年 3 月

資 本 金 ： 299 百万円

上場市場 ： 東京証券取引所グロース（証券コード：9250）

事業内容 ： GRC・セキュリティ関連ソリューション事業

U R L ： https://www.grcs.co.jp/

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社 GRCS ＩＲ担当

E-mail: ir@grcs.co.jp

https://www.grcs.co.jp/